
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

Приказ 

ОД 11.09. 2020 г. 

«О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных учреждениях 
МР «Сухиничский район» осенью 2020 года» 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Калужской 
области от 02.09.2020г. № 1040 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в Калужской области осенью 2020» и в целях организации проведения 
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях МР 
«Сухиничский район» 

1. Провести в общеобразовательных учреждениях МР «Сухиничский 
район» Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в 
установленные сроки (приложение). 

2. При проведении ВПР руководствоваться порядком их проведения. 
3. Руководителям общеобразовательных учреждений МР «Сухиничский 

район» обеспечить: 
3.1 организацию и проведение ВПР в соответствии с графиком 
проведения работ; 
3.2 соблюдение Рекомендаций по организации работы 
общеобразовательных учреждений МР «Сухиничский район» в 
условиях сохранения рисков распространения СОУГО-19; 
3.3 присутствие в дни проведения ВПР независимых наблюдателей 
из числа специалистов муниципальных органов управления 
образованием, представителей других образовательных организаций, 
представителей из числа общественных организаций или родительской 
общественности; 
3.4 обсуждение общих подходов к оцениваю работ путем проведения 
консультаций и проверку заданий в соответствии с системой их 
оценивания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования администрации МР «Сухиничский район» А.Л. 
Арбузова. 

администрации МР «Сухиничский район» Т.А. Абрамова 

П р и к а з ы в а ю : 

Заведующий отделом образования 



Приложение к приказу 

отдела образования администрации МР «Сухиничский район» 

от 11.09.2020 № 

Расписание проведения ВПР в 2020 году. 

К 
л 
а 
с 
с 

1 
а 
т 
а 

15.09 16.09 17.09 22.09 24.09 29.09 1.10 6.10 8.10 

5 
кл 

Русский 
язык 

Русски 
й язык 

Окружа 
ющий 
мир 

Математик 
а 

6 
кл 

Русски 
й язык 

Биологи 
я 

История Математик 
а 

7 
кл 

Общее 
твозна 

ние 

Русский 
язык 

Математик 
а 

История Биология География 

8 
кл 

Физика Геогра 
фия 

История Биология Русский 
язык 

Математика Обществознание Английский 
Немецкий 

Французский 
язык 

9 
кл 

Русский 
язык 

Матем 
атика 

История Биология География Обществозна 
ние 

Физика Химия 

ВПР проводятся согласно графику на 2-4 уроках. 

СШ № 1 английский язык - 9.10 


